

# РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 No	пгт. Пышма

# Об утверждении Положения о проведении молодежного форума «Молодежь Пышминского городского округа» в новой редакции

На основании предложений организационного комитета по проведению молодежного форума «Молодежь Пышминского городского округа» (протокол №3 от 13.03.2023)

- 1. Утвердить Положение о проведении молодежного форума «Молодежь Пышминского городского округа» в новой редакции (прилагается).
- 2. Признать утратившим силу пункт 2 распоряжения администрации Пышминского городского округа от 19.01.2023 №27 «Об организации проведения молодежного форума «Молодежь Пышминского городского округа».
- 3. Настоящее распоряжение опубликовать на официальном сайте Пышминского городского округа в сети Интернет (www.пышминский-го.рф).

Исполняющий обязанности главы Пышминского городского округа

А.А. Варлаков

# ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 55BCE55BECB8EB59AE7C0B6E88BAA8C9 Владелец **Варлаков Андрей Александрович** Действителен с 29.03.2022 по 22.06.2023

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации
Пышминского городского округа
OTNº
«Об утверждении Положения о
троведении молодежного форума
«Молодежь Пышминского городского
округа» в новой редакции»

#### ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении молодежного форума «Молодежь Пышминского городского округа»

#### Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

- 1. Настоящее Положение определяет цель, задачи, порядок проведения, категории участников и условия участия в молодежном форуме "Молодежь Пышминского городского округа" (далее Форум).
- 2. Организаторами Форума выступают администрация Пышминского городского округа, МКУ ПГО «Управление образования и молодежной политики», МКУ ПГО «Управление культуры и туризма», МБУ ПГО «Центр физической культуры и спорта».
- 3. В целях организации проведения Форума администрация Пышминского городского округа в срок не позднее чем за 15 календарных дней до начала Форума публикует извещение о проведении Форума на официальном сайте Пышминского городского округа (www.пышминский-го.рф).
- 4. Извещение о проведении Форума должно содержать цель, дату и время проведения Форума, направления работы Форума, срок приема заявок на участие в Форуме, условия и порядок участия, а также памятку участника Форума.

#### Глава 2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ФОРУМА

- 5. Форум организуется с целью создания условий и эффективного механизма включения молодых граждан в общественно-политическую, социально-экономическую и культурную жизнь Пышминского городского округа.
  - 6. Задачи проведения Форума:
- 1) содействие социальной, творческой самореализации молодежи, обучение созданию и продвижению различных молодежных проектов;
- 2) создание системы подготовки молодежного актива Пышминского городского округа;
- 3) организация и проведение тематических площадок с целью дальнейшего развития инициатив по направлениям работы площадок;
  - 5) развитие молодежного туризма;
  - 6) развитие добровольческого (волонтерского) движения;
  - 7) формирование банка данных талантливой и одаренной молодежи.

# Глава 3. ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ ФОРУМА

7. Общее руководство по организации и проведению Форума осуществляет организационный комитет (далее - Оргкомитет).

В состав Оргкомитета входят председатель, секретарь и члены Оргкомитета. Персональный состав Оргкомитета утверждается распоряжением администрации Пышминского городского округа.

- 8. Оргкомитет создается на период подготовки и проведения Форума, подведения итогов его работы, а также разработки мероприятий, направленных на дальнейшее решение задач, обозначенных для достижения цели Форума.
- 9. Решения, принимаемые Оргкомитетом в рамках своей компетенции, оформляются протоколом, который подписывается председателем Оргкомитета (в случае его отсутствия заместителем Оргкомитета) и секретарем Оргкомитета.

## Глава 4. УЧАСТНИКИ ФОРУМА

- 10. В Форуме принимают участие граждане, проживающие на территории Пышминского городского округа, в возрасте от 14 до 35 лет включительно.
- 11. Претендент заполняет и направляет заявку на участие в Форуме на адрес электронной почты 83437266@bk.ru в срок приема заявок, указанный в извещении о проведении Форума, путем заполнения анкеты участника согласно приложению к настоящему Положению, а также по желанию ставит отметку о готовности войти в состав Волонтерского корпуса Форума.

Подавая заявку на Форум, претендент дает согласие на обработку его персональных данных.

12. В течение 5 календарных дней после окончания срока приема заявок на участие в Форуме, указанного в извещении о проведении Форума, утверждается список участников Форума.

#### Глава 5. ВОЛОНТЕРЫ ФОРУМА

- 13. Для организации помощи в проведении Форума из числа участников Форума при необходимости может формироваться Волонтерский корпус Форума (далее Волонтерский корпус).
- 14. Руководитель Волонтерского корпуса может быть избран из числа участников Форума, которые при заполнении заявки на участие в Форуме поставили отметку, указанную в пункте 11 настоящего Положения.
- 15. По итогам формирования руководитель Волонтерского корпуса во взаимодействии с Оргкомитетом определяет функционал волонтеров в Волонтерском корпусе.

### Глава 6. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ РАБОТЫ ФОРУМА

- 16. Итоги работы Форума Оргкомитетом в течение 10 рабочих дней после окончания Форума.
- 17. Информация об итогах работы Форума размещается на официальном сайте Пышминского городского округа (www.пышминский-го.рф).

### Глава7. КОНТАКТЫ ОРГКОМИТЕТА ФОРУМА

# 18. Контактные лица:

Скакунова Ирина Сергеевна, главный специалист по взаимодействию с общественностью администрации Пышминского городского округа, телефон: 89655283630

Зинченко Анастасия Андреевна, специалист по молодежной политике МКУ ПГО «Управление образования и молодежной политики», телефон: 89521366929.

Приложение к Положению о проведении молодежного форума «Молодежь Пышминского городского округа»

# АНКЕТА участника молодежного форума «Молодежь Пышминского городского округа»

1.	Фамилия, Имя,	
	Отчество (при	
	наличии)	
2.	Дата рождения	
3.	Полных лет на момент	
	проведения Форума	
4.	Место фактического	
	проживания	
5.	Основное место	
	работы/учебы	
6.	Должность	
7.	Номер телефона	
8.	Адрес электронной	
	почты	
9.	Готовность войти в	- да
	состав Волонтерского	- нет
	корпуса Форума	
Я,		
«		2υ1 υда.
	(подпись)	(расшифровка подписи)